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Protokół Nr XII/2019 

z  obrad XII Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 25 października 2019 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Iławie. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    15  radnych  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 11
30

 otworzył posiedzenie 

Rady Gminy Iława przywitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu, zaproszonych gości oraz 

wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w 

posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować prawomocne 

uchwały. Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez komisje.   

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.   

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2019-2026. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zastępcy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zryczałtowanego dodatku 

energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne 

(jednolity tekst: Dz. U. z 2019 r. poz. 755 z późn. zm.). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zastępcy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych 

w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Iława. 

9. Informacja o oświadczeniach majątkowych. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad XII Sesji Rady Gminy Iława. 

                        

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku.  

- nie było. 
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Za przyjęciem porządku głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do Protokołu. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z XI Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do Protokołu. 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił Wójt 

Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Informacja stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.  

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2019-2026. 

- Wiceprzewodniczący Rady Pan Aleksander Konecki odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 2019-2026. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 14 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XII/105/19/ Rady Gminy Iława z dnia 25 października 2019 r. została przyjęta 

i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 7a do protokołu.  

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 Rady 

Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XII/106/19 Rady Gminy Iława z dnia 25 października 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 8a do protokołu. 

Ad. 6.  

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XII/107/19 Rady Gminy Iława z dnia 25 października 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 9a do protokołu. 

 



3 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zastępcy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, 

o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (jednolity tekst: 

Dz. U. z 2019 r. poz. 755 z późn. zm.). 

- Wiceprzewodniczący Rady Pan Aleksander Konecki odczytał projekt uchwały w sprawie 

upoważnienia Zastępcy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie do 

załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej i wydawania decyzji 

administracyjnych dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa 

w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (jednolity tekst: Dz. U. z 2019 r. 

poz. 755 z późn. zm.). 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XII/108/19 Rady Gminy Iława z dnia 25 października 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10a do protokołu. 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zastępcy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych 

w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zastępcy 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie do prowadzenia postępowań 

i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 15 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr XII/109/19 Rady Gminy Iława z dnia 25 października 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11a do protokołu. 

Ad. 9. 

Informacja o oświadczeniach majątkowych. 

Informację o oświadczeniach radnych przedstawił Przewodniczący Rady (informacja stanowi 

załącznik Nr 12 do protokołu). Informację o oświadczeniach pozostałych osób zobligowanych 

do składania oświadczeń przedstawił Wójt Gminy Iława. 

Ad. 10. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

- P. Wójt – przypomniał, iż aktualnie trwają prace przy projekcie budżetu na rok 2020 i dobrze 

byłoby skontaktować się z odpowiednimi referatami w celu doprecyzowania zapisów w 

złożonych wnioskach (głównie wnioski z sołectw). W złożonych wnioskach przewaga zapisów 

to sprawy bezpieczeństwa (budowa dróg, ścieżek, chodników, oświetlenia). W opracowywanym 

projekcie będą zapisy na remonty dróg gminnych jak i wspólnie z powiatem iławskim i miastem 

Iława. 

- radny Roman Piotrkowski – zgłosił stojący z centrum wsi Ząbrowo niszczejący pustostan (w 

przeszłości była to ubojnia), 
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- P. Wójt – odpowiedział, iż jest to własność prywatna, aktualnie jest zajęcie komornicze. 

Wystosowane zostanie pismo o zabezpieczenie tego obiektu. 

- radny Andrzej Kozicki – zapytał o możliwość dołączenia Julinu do sieci kanalizacyjnej w 

planie rozbudowy,   

- P. Wójt – temat zostanie wzięty pod uwagę przy analizowaniu i opracowywaniu budowy 

kanalizacji i stacji uzdatniania na terenie całej Gminy (analiza taka będzie dokonywana przez 

Gminną Spółkę Komunalną w 2020 roku). 

Więcej pytań nie było.      

Ad. 11. 

Zakończenie obrad XII Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XII Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 12 
35 

ogłosił XII Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

                         Przewodniczył                       

                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

Protokołowała 

Grażyna Lignowska                        

 


